
Jetzt frische Energie tanken...
Rhein Nutrition® Vitamin 
B12 Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmitteln und Vitamin B12. 
Vitamin B12 trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei. Mit leckerem 
Wildkirschgeschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Lutschtabletten | PZN 16393970
statt UVP* 32,99 € nur 9,89 €

(8,24 €/100 St.)Wundheilung...
Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiet: Zur Unterstützung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschä-
digungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalko-
hol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

20 g Salbe | PZN 01580241
statt AVP** 5,97 € 	 nur 3,99 €

(19,95 €/100 g)

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,69 €

(13,38 €/100 g)

Fußpilz...
Terbinafin Schollmed gegen 
Fußpilz 10 mg/g Creme
Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Behandlung von 
Tinea pedis (Fußpilz), verursacht durch 
Trichophyton (e.g. T. rubrum, T. men-
tagrophytes, T. verrucosum, T. violaceum) 
und Epidermophyton floccosum. Warn-
hinweise: Enthält Cetylalkohol und Stearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Reckitt Benckiser Deutschland 
GmbH – 69067 Heidelberg. SOLD004

15 g Creme | PZN 16134286
statt AVP** 8,97 € 	 nur 5,99 €

(3,99 €/10 g)

Gültig bis zum 31. August 2020 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irr tümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen
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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Sommer - Sonne

Praktisch für unterwegs...
Vomex A® Reise 50 mg 
Sublingualtabletten
Wirkstoff: Dimenhydrinat. An-
wendungsgebiete: Prävention 
und Behandlung von Reisekrankheit (bei Erwachse-
nen und Kindern über 12 Jahren). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/19-1.

4 Sublingualtabletten | PZN 12557920
statt AVP** 4,88 € nur 3,29 €

(8,23 €/10 St.)

10 Sublingualtabletten | PZN 12557966
statt AVP** 7,97 € nur 5,49 €

Erfolgreich rauchfrei sein...
nicorette® mint Spray, 1 mg/

Sprühstoß 
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. 
Anwendungsgebiete: Behand-
lung der Tabakabhängigkeit bei 
Erwachsenen durch Linderung der 
Nicotinentzugssymptome, einschließ-

lich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen 
aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens 
sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält 
Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 11/2018

2 Sprays Mint | PZN 14333277
statt AVP** 69,98 € 	 nur 46,95 €

(23,48 €/1 St.)

Für unterwegs oder beim Sport...
Ladival® Aktiv Sonnen-
schutz Spray LSF 50+
Besonders praktisch, Flasche sprüht auch 
über Kopf. Aufsprühen und fertig! Kein 
Verreiben nötig. Besonders hautverträg-
lich: ohne Parfum, Farb- und Konservie-
rungsstoffe. Wasserfest.

150 ml Spray | PZN 14241687
statt UVP* 19,95 € nur 13,95 € 

(9,30 €/100 ml)

Anti-Glanz Effekt...
Eucerin® Sun Oil Control 
Body Dry Touch Gel-
Creme LSF 30 | LSF 50+
Ultra leichte Textur, Anti-Glanz- & 
Anti-Sand Effekt. Zieht sekundenschnell 

ein, hinterlässt 0% Rückstände, klebt und fettet 
nicht, extra wasserfest und schweißresistent. 

200 ml Creme LSF 30 | PZN 16015587
nur 13,99 € 

(7,00 €/100 ml)

200 ml Creme LSF 50+ | PZN 16015570
nur 14,99 € 

(7,50 €/100 ml)

Handliche Begleiter...
DermaPlast® Medical 
Erste Hilfe-Set
Aus strapazierfähigem Nylongewe-
be. Inhalt: 1 Schere, 1 Verbandpäck-
chen (80 x 100 mm), 1 Fixierpflaster 

(2,5 cm x 1 m), 1 Fixierbinde (6 cm x 4 m), 1 Fixier-
binde (8 cm x 4 m), 8 Wundpflaster (10 x 6 cm), 12 
Pflasterstrips (19 x 72 mm), 2 Kompressen (7,5 x 7,5 
cm),1 Reinigungstuch, 4 Erste-Hilfe-Handschuhe .

Erste Hilfe Set | PZN 03797884
statt UVP* 7,20 € 	 nur 5,29 €

Für trockene und empfindliche Haut...
Physiogel® DAILY MOISTURE  
THERAPY BODY LOTION
Für sehr trockene und empfindliche Haut. 
Leichte und schnell einziehende Feuchtig- 
keitslotion. Sorgt für lang anhaltende 
Feuchtigkeit und schützt vor wiederauf-
tretender Trockenheit. Hypoallergen. Ohne 
Parfüm und Farbstoffe. 

400 ml Lotion | PZN 10217172
statt UVP* 24,90 € nur 18,99 €

(4,75 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14241687
https://shop.apotal.de/product?artnr=03797884
https://shop.apotal.de/product?artnr=16393970
https://shop.apotal.de/product?artnr=16134286
https://shop.apotal.de/product?artnr=10217172
https://shop.apotal.de/product?artnr=14333277
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin sun oil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vomex a reise


Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Hausapotheke... Für die Gesundheit

Kofferanhänger 

gratis!*

Hausapotheke  
jetzt auffüllen!

Damit im Sommer nie die Luft raus ist.

* Beim Kauf eines Imodium® akut-Produkts. Nur solange 
der Vorrat reicht. Nur ein Kofferanhänger pro Kunde.

ANZEIGE
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Gezielte Vitaminversorgung...
Vitamin B-Komplex-ratiopharm® 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit allen Vitaminen des 
B-Komplexes. Zur gezielten
Vitaminversorgung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 13352373
statt UVP* 32,53 € 	 nur 19,99 €

(16,66 €/100 St.)

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen. Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus Roten 
Weinrebenblättern. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Beinvenenerkrankungen 
(chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die 
sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Bein-
schwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungs-
gefühl und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

30 Filmtabletten | PZN 11050113
statt AVP** 16,99 € nur 10,95 €

(36,50 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt AVP** 37,95 € nur 11,38 €

(12,64 €/100 St.)

Akuter Durchfall...
Loperamid AL akut 
Hartkapseln 
Zur Anwendung bei Erwach-

senen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behandlung von akuten Durchfäl-
len, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung 
steht. Hinweis: Nicht länger als zwei Tage ohne 
ärztlichen Rat einnehmen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2019

10 Hartkapseln | PZN 08910316
statt AVP** 2,36 € 	 nur 1,59 €

Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Xanthan, 
Carbomer, Natriumhyaluronat. An-
wendungsgebiete: Zum effektiven 
Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Aspartam, Mannitol und Xylitol.

60 Lutschtabletten | PZN 11046850
statt UVP* 22,95 €	 nur 16,29 €

(27,15 €/100 St.)

2-fach Wirkung...
Gaviscon Dual 250 mg / 106,5 mg / 
187,5 mg Kautabletten

Anwendungsgebiete: Be-
handlung der säurebedingten 
Symptome des gastroösopha-
gealen Reflux wie Sodbrennen, 
saures Aufstoßen, Verdauungs-
störungen (Dyspepsie) z.B. nach 

den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. 
Warnhinweis: Enthält Natriumverbindungen, 
Menthol, Aspartam (E 951), Azorubin (E 122).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0042
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

48 Kautabletten | PZN 11528394
statt AVP** 16,70 € nur 11,49 €

(23,94 €/100 St.)

80 Kautabletten | PZN 15865585
statt AVP** 24,89 € nur 16,49 €

(20,61 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...
RIOPAN® Magen 
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

men 
Für Erwachsene 

und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: Magaldrat. 
Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebeding-
te Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung 
von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 € 	 nur 8,99 €

(4,50 €/100 ml)

Schmerzen an der Mundschleimhaut...
DYNEXAN MUNDGEL® 

Wirkstoff: Lidocainhy-
drochlorid 1H2O. 
Anwendungsgebiete: 
Zur zeitweiligen, 

symptomatischen Behandlung von Schmerzen an 
Mundschleimhaut, Zahnfleisch und Lippen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2015. Chemische 
Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

10 g Gel | PZN 01662915
statt AVP** 8,41 € 	 nur 5,69 €
30 g Gel | PZN 01662921
statt AVP** 17,60 € 	 nur 12,49 €

(41,63 €/100 g)

Aminosäuren...
NatuGena® OktaAmino Presslinge
Nahrungsergänzungsmittel mit 8 essen-
tiellen, hypoallergenen Aminosäuren in 
reinster, freier und kristalliner Form aus 
pflanzlicher Herkunft. Der Einsatz von 
Aminosäuren empfiehlt sich vor allem 
bei ernährungsbegleitenden Maßnah-
men zur Kohlenhydratreduzierung sowie 
in Phasen hoher körperlicher Belastung durch Sport, 
Stress oder Heilungs- und Regenerationsprozesse.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 Presslinge | PZN 14165354
statt UVP* 49,95 € 	 nur 37,95 €

(25,30 €/100 St.)

Soforthilfe bei Blähungen...
Velgastin® Blähungen Suspension 

Tropfen zum Einnehmen, Suspension.
Wirkstoff: Simeticon (Dimeticon:Sili-
ciumdioxid 97:3) 41,2 mg/ml. Anwen-
dungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung gasbedingter Magen- 
Darm-Beschwerden, z. B. Blähungen 
(Meteorismus) und Völlegefühl, zur 
Vorbereitung von Untersuchungen im 

Bauchbereich, wie z. B. Röntgen und Sonographie.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 12/2019. 
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG, 61138 Niederdorfelden.

30 ml Tropfen | PZN 16261257
statt AVP** 5,11 € 	 nur 3,59 €

(11,97 €/100 ml)

Salbe zur Wundheilung...
Zinksalbe BW 10 %
Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anwendungsgebiete: 
Wundheilmittel. Diese 
Salbe wird äußerlich zur 
Unterstützung der Wundheilung, auch bei nässenden 
oder juckenden Wunden, bei Schrunden, als Decksal-
be angewendet. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol 
und Wollwachsalkohole. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Salbe | PZN 04377109
statt AVP** 6,54 € 	 nur 4,89 €

Imodium® akut lingual Schmelztabletten 
6 Schmelztabletten | PZN 01689848 
statt AVP** 7,49 € nur 4,99 €

(8,32 €/10 St.)

 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Imodium® akut lingual Schmelztabletten 
12 Schmelztabletten | PZN 01689854 
statt AVP** 11,97 €	 nur 7,99 €

(6,66 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04377109
https://shop.apotal.de/product?artnr=08592939
https://shop.apotal.de/product?artnr=14165354
https://shop.apotal.de/product?artnr=11046850
https://shop.apotal.de/product?artnr=13352373
https://shop.apotal.de/product?artnr=08910316
https://shop.apotal.de/product?artnr=16261257
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiveno
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dynexan mundgel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=imodium akut lingual johnson
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gaviscon dual


Kraftvoll und schnell...
Zovirax Duo 50 mg/g / 
10 mg/g Creme
Für Erwachsene und Jugendliche ab 

12 Jahren. Anwendungsgebiete: Behandlung früher 
Anzeichen und Symptome von rezidivierendem Herpes 
labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression 
von Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen 
bei immunkompetenten Erwachsenen und Jugend-
lichen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, 
Propylenglycol und Natriumdodecylsulfat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2018.

2 g Creme | PZN 13170548
statt AVP** 12,92 €	 nur 8,29 €

(4,15 €/1 g)

Aroma-Duschen...
Kneipp® Aroma-Pflege-
dusche Sommerlaune | 
Every Day Holiday
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert 
das Hautgefühl während und nach 
dem Duschen. Schützt die Haut vor 
dem Austrocknen. Sommerlaune: Der 
fruchtige Duft nach Wassermelone und 
Minze belebt die Sinne. Wie an einem 
warmen Sommertag - von der Sonne geküsst. Every 
Day Holiday: Frische Minze und natürliches Menthol 
geben dem Duft nach fruchtiger Aprikose erst den 
richtigen Kick und machen jede Dusche zu einem 
persönlichen Urlaubsmoment.

200 ml Duschgel Sommerlaune  
| PZN 16223883

200 ml Duschgel Every Day Holiday  
| PZN 16223908
statt UVP* 4,45 €	 je nur 3,49 €

(1,75 €/100 ml)

Sonnen- & Insektenschutz

Für die Haut

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Entzündungshemmend...
Soventol® HydroCortisonACETAT 
0,5 % 5 mg/g 
Creme + gratis 
Nähset
Aktionsware nur solan-
ge der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiet: 
Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, 
entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 
bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte 
Corticosteroide angezeigt sind. Keine Anwendung bei 
Kindern unter 6 Jahren ohne ärztlicher Verordnung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 11/2017. MEDICE Arzneimittel 
Pütter GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn.

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 12,97 € 	 nur 8,79 €  

(29,30 €/100 g)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme | 
Vitamin-Bodylotion

Für normale bis trockene Haut. Mit 
Vitaminen A, C, B3 und E und dem zarten 
Duft von Zitrusfrüchten. Dermatologisch 
getestet. Ohne Parabene.

100 ml Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 € 	nur 10,95 €

200 ml Lotion | PZN 11304619
statt UVP* 10,95 € 	 nur 7,45 €

(3,73 €/100 ml) 

Beugt Rasurpickeln vor...
ilon® Bodyshave  
Balsam + gratis  
Einmalrasierer
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Hochwertige pflanzliche 
Inhaltstoffe Eukalyptus, 
Rosmarin, Thymian, Jojobaöl und Shea-Butter. Medizi-
nische Hautpflege zur Vorbeugung von rasurbedingten 
Hautproblemen. Keine Konservierungsstoffe, dermato-
logisch bestätigt. Desinfizierende und antibakterielle 
Eigenschaften beugen Entzündungen vor.

100 ml Balsam | PZN 10914646
statt UVP* 12,95 € 	 nur 8,99 €

Zur Unterstützung der Wundheilung...
PANTHENOL-CREME LAW, 5% 
Wirkstoff: Dexpanthe-
nol. Anwendungsge-
biete: Zur Unterstützung 
der Heilung bei ober-
flächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädi-
gungen. Hinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat 
und Propyl-4-hydroxybenzoat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Abanta Pharma GmbH, Reichs-
straße 78, 58840 Plettenberg

100 g Creme | PZN 06873953
statt AVP** 7,37 € 	 nur 4,99 €

Mückenschutz...
mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 20g/100g Icaridin. Anwendungs-
gebiete: Bietet bis zu 6 Stunden Schutz vor 
heimischen und tropischen Mücken. Außer-
dem hält es Zecken und Bremsen fern.

Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834901
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,99 €

Zeckenschutz...
mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 25 g/100 g Icaridin. Anwendungsge-
biete: Behält bei normaler Betätigung im Freien 
seine Wirksamkeit bis zu 5 Stunden. Bei extrem 
sportlicher Betätigung empfiehlt sich eine 
erneute Behandlung bereits nach 3-4 Stunden.
Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834924
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,99 €

Läusehilfe...
mosquito® med Läuse  
Shampoo 10
Die Anwendung erfolgt im trockenen 
Haar. Wird zur physikalischen Behandlung 
des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen 
verwendet. Bei sachgemäßer Anwendung 
tötet es Kopfläuse und Nissen.

100 ml Shampoo | PZN 10415469
statt UVP* 14,50 € 	 nur 10,99 €

Mücken- und Sonnenschutz-Kombi...
ANTI BRUMM® SUN 
2in1 Spray LSF 30
Für Menschen mit sonnenemp-
findlicher Haut und Kinder. Die 
Abwehrdauer gegen Mücken 
entspricht der Lotion.
Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch 

stets Kennzeichnung und Produktinformationen lesen.

150 ml Spray | PZN 15266666
statt AVP** 20,95 € 	 nur 17,79 €  

(11,86 €/100 ml)

Täglicher Hyaluron-Boost...
VICHY MINÉRAL 89 Elixier | Augen 

| Tuchmaske
Die hochkonzentrierte 
Kraft von 89% Ther-
malwasser in Verbin-
dung mit natürlichem 
Hyaluron macht es zu 
einem einzigartigen 
Frische-Boost für die 
Haut. Stärkt die Wider-

standsfähigkeit der Haut und schenkt ein gesundes, 
strahlendes Aussehen. Ohne Duftstoffe. Auch für 
empfindliche Haut geeignet. 

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 25,90 €	 nur 17,95 €

(35,90 €/100 ml)

15 ml Flüssigkeit Augen | PZN 14360937
statt UVP* 19,90 €	 nur 14,79 €

(9,86 €/10 ml)

Tuchmaske | PZN 15880053
statt UVP* 5,90 €	 nur 4,49 €

Schmerzlinderndes Gel...
Reparil®‐Gel N Madaus

Für Erwachsene und Kinder 
über 12 Jahren. Wirkstoffe: 1% 
Aescin und 5% 2‐Hydroxybenzo-
esäure, N‐Ethylethanamin‐Salz 
(Diethylamin‐Salicylat). Anwen-

dungsgebiete: Zur äußerlichen, kurzzeitigen sympto-
matischen Behandlung von leichten Schmerzen nach 
akuten stumpfen Traumen (z.B. Prellungen, Verstau-
chungen). Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht besser oder 
gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08.2016. Apothekenpflichtig. 
MEDA Pharma GmbH & Co. KG, Benzstraße 1, 61352 Bad Homburg.

100 g Gel | PZN 11548327
statt AVP** 14,80 € 	 nur 9,99 €
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https://shop.apotal.de/product?artnr=15266666
https://shop.apotal.de/product?artnr=10415469
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp aroma-pflegedusche
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https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard vitamin


Trockene Augen...
Doppelherz® system 
AUGEN-TROPFEN |  
AUGEN-SPRAY
Medizinprodukt. Mit Hyaluron 0,3 %, 
bei trockenen und gereizten Augen. 
Für empfindliche Augen und Kontaktlinsen geeignet.

10 ml Flüssigkeit Tropfen | PZN 13946204

10 ml Flüssigkeit Spray | PZN 13946196
statt UVP* 9,95 € je nur 7,49 €

* 	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu
    	Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen  
    	Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sommerzeit

Rundum gut versorgt

Anzeige

Buscopan® plus Filmtabletten. Wirkstoffe: Butylscopol aminium­
bromid, Paracetamol. Anwendungsgebiet: Bei krampf artigen 
 Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des  Darmes, 
krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich 
der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen 
Geschlechts organe (z. B. schmerzhafte Regelblu tungen). Apo-
thekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apothe-
ker.  Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: Dragees: Oktober 2017; plus Filmtabletten: März 
2019 (SADE.BUSC.18.02.0446(2)) SADE.BUSC.20.05.0949

Bei Bauch-
schmerzen  
und -krämpfen

Entspannter Bauch.
Entspannter leben.

Bei Migräne...
NARATRIPTAN HEUMANN bei 
Migräne 2,5 mg 
Filmtabletten 
Für Erwachsenen zwischen 18 
und 65 Jahren. Wirkstoff: Nara-
triptan. Anwendungsgebiet: Zur akuten Behand-
lung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen 
mit und ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt AVP** 8,29 € nur 2,48 €

(1,24 €/1 St.)

Für strapazierte Muskeln & Gelenke...
Terrazym® Gel
Anwendungsgebiete: Kosme-
tikum zur äußerlichen Anwen-
dung. Gel ein- bis zweimal täglich 
auf die betroffenen Hautstellen 
auftragen und einmassieren. Hin-
weis: Nicht auf offene Wunden 
auftragen oder in Kontakt mit 
Augen und Schleimhäuten bringen! Nicht auf feuchter 
Haut verwenden. Nicht anwenden bei Überempfind-
lichkeit gegen Arnika oder einen der anderen Inhalts-
stoffe. Das Produkt kühl, trocken und außerhalb der 
Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

100 g Gel | PZN 01526879
statt UVP* 15,09 € 	 nur 10,69 €

Zur Ruhe kommen...
Bach® Original RESCUE® Pastillen 

Zitrone
Bonbons zum Lutschen mit Zi-
tronen-Geschmack. Zuckerfrei, 
mit Süssungsmitteln. Hinweis: 
Enthält Sorbitol, Weizenmehl.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Pastillen | PZN 10406217
statt UVP* 7,69 € nur 4,95 €

(9,90 €/100 g) 

Frische für müde Augen...
Hylo®-Fresh Augentropfen
Mit Natriumhyaluronat 0,3 mg/ml und Eu-
phrasia-Urtinktur. Zur Linderung gereizter 
Augen durch umgebungsbedingte Bela-
stungen. Konservierungsmittel- und phos-
phatfrei. Mit Kontaktlinsen verträglich.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 € nur 7,39 €

Beruhigt den Magen...
Gastritol® Liquid
Wirkstoffe: Enthält 

Arznei-Pflanzenextrakt aus Kamillenblüten, 
Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawurzel 
(Engelswurzel), Benediktenkraut und Wermutkraut. 
Anwendungsgebiete: Lindert Verdauungsbeschwer-
den wie Blähungen und Völlegefühl und krampfar-
tige Missempfindungen im Magen-Darm-Bereich.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Tropfen | PZN 02640413
statt AVP** 8,95 € 	 nur 5,99 €

(29,95 €/100 ml)

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt AVP** 18,49 € 	 nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 
Multifunktions-Trockenöl. Es nährt und 
repariert Haut und Haar und macht 
geschmeidig. Schnell einziehende 
Trockenöltextur.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 19,90 €	 nur 13,99 €

(27,98 €/100 ml)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 31,90 €	 nur 21,99 €

Erleichtert den Stuhlgang...
DulcoSoft® Lösung
Medizinprodukt. Weicht harten 
Stuhl auf. Für einen angenehmeren 
Toilettengang. Sanfte Wirkweise dank 
Macrogol 4000. Frei von Aroma, 
Kochsalz, Zucker und Gluten.

250 ml Lösung | PZN 14244622
statt UVP* 9,97 € nur 6,99 €

(2,80 €/100 ml)

Kühlende Hautpflege...
Coolakut® Stich & Sun Pflege-Gel

Kühlt gereizte und gerötete Haut, 
z.B. durch Insektenstiche oder Sonne.
Pflegt und beruhigt, reduziert so den
Juckreiz und wirkt angenehm küh-
lend. Es ist dermatologisch getestet.
Frei von synthetischen Farb-,Duft- 
und Konservierungsstoffen sowie frei

von Mineralölen und hautbelastenden Fetten.

30 ml Gel | PZN 11564875
statt UVP* 8,95 € nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)
Biotin...
Biotin beta® 5 Tabletten
Anwendungsgebiet: Vorbeugung 
u. Behandlung eines Biotin-Man-
gels. Behandlung eines Biotin-Mangels beim sehr
seltenen Biotin-abhängigen, multiplen Carboxylase-
mangel. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel 
GmbH, 86156 Augsburg. www.betapharm.de

100 Tabletten | PZN 01841948
statt AVP** 29,95 € 	 nur 19,99 €

Kühlt angenehm...
octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder 
leichten Verbrennungen. 
Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 
den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor 
Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 6,93 € 	 nur 4,69 €

(23,45 €/100 ml)

Macht müde Beine munter...
Apothekers Original 
PferdeSalbe Extra
Mit Rosskastanie und Weinlaub für vitale 
Beine. Kühlt und vitalisiert angeschwol-
lene Beine und Füße mit Rosskastanie, 
Weinlaub und ätherischen Ölen.

100 ml Gel | PZN 15815475
statt UVP* 3,99 € 	 nur 2,99 €

Aloe Vera Hautgel...
medicura® Aloe Vera Hautgel 
natur
Pflege für empfindliche und trockene Haut. Be-
steht aus 98,3 % Frischpflanzenpresssaft aus 
der Aloe Vera Pflanze ''Barbadensis Miller". 

200 ml Gel | PZN 03132363
statt UVP* 7,75 € 	 nur 5,49 €

(2,75 €/100 ml)

Buscopan® plus Filmtabletten 
20 Filmtabletten | PZN 02483617 
statt AVP** 12,35 € nur 8,49 €

(42,45 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11564875
https://shop.apotal.de/product?artnr=15815475
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
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https://shop.apotal.de/product?artnr=02483617
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https://shop.apotal.de/product?artnr=14244622
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system augen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe huile


Für jeden Hauttyp geeignet...
Louis Widmer Sun Protec-
tion Face 50+ Creme
Sonnenschutz und Tagespflege in einer 
Creme. Für die Anwendung auf der 
empfindlichen Augenpartie geeignet. 

Sehr hoher Schutz durch Kombination von wirk-
samen UVA-/UVB- und Breitbandfiltern. Anti-Ageing 
Wirkung für die empfindliche Gesichtshaut. Zieht 
schnell ein, fettet nicht und hinterlässt ein ange-
nehm weiches und geschmeidiges Hautgefühl.

50 ml Creme unparfümiert | PZN 15870741

50 ml Creme leicht parfümiert | PZN 15870729
statt UVP* 23,90 € 	 je nur 19,12 €

(38,24 €/100 ml)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sommeraktionen

Langanhaltend mattierender Effekt

Schutz vor UV-Strahlen, 
Zellschäden* und 
Umweltschadsto� en

Anti-Age 3 in 1
Regulierende Multi-Schutz-Fluids SPF 50+

getönt

Regulierende Multi-Schutz-Fluids SPF 50+

getöntgetönt

*  In wissenschaftlichen Laboruntersuchungen (in-vitro) getestet; 
unveröffentlichte Daten, Galderma S.A., Schweiz

AZ_CetSun MSF_Apotal_126x55.indd   1 08.04.20   11:51

50 ml Lotion | PZN 14350904 
statt UVP* 29,95 €	 nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

50 ml Lotion getönt | PZN 14350910 
statt UVP* 29,95 €	 nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

Cetaphil®sun Daylong SPF 50+ Regulierendes Multi-Schutz-Fluid 

Schnelle Wundheilung...
MediGel® Schnelle 
Wundheilung Sparset
Nur online erhältlich. 
Schnell und effektiv für alle Wunden 
im Alltag (z. B. Schürf-, Schnitt- 
oder Platzwunden). Feuchte 
Wundheilung: Ohne Kruste, 
ohne Spannungsschmerz. Speziellen Kombination aus 
Zink- und Eisenionen für eine natürliche Wundheilung. 
Set besteht aus: 20 g MediGel® schnelle Wundheilung 
+ 50 ml MediGel® Wundreinigungsspray.

Kombipackung | PZN 80036880
statt UVP* 12,31 € 	 nur 7,49 €

40x Abwechslung & Spaß...
Ritex Kondomautomat  
Großpackung
Top-aktuelles Ritex Sortiment 
im nostalgischen Auto-
maten-Look. 40 Ritex Kon-
dome für mehr Abwechslung 
und Mega Spaß. Inhalt: 8 x 
RR.1 - Gefühlsecht, 8 x IDE-
AL - Extra Feucht, 8 x Extra 
Dünn - Natürliches Empfinden, 8 x Lust - Genoppt 
und Gerippt, 8 x Feeling - Mit Ritex Perfect Form®

40 Kondome | PZN 14440317
 	 nur 13,95 € 

(34,88 €/100 St.)

Der Kickstart für neue Energie...
GREEN‘N FIT Trinkgranulat

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen, Mineralstoffen, Taurin, 
Koffein und Pflanzenextrakt. 
Versorgt den Körper mit schnell 
verfügbarer Energie, unterstützt den 
normalen Energiestoffwechsel und 
verringert Müdigkeit und Ermüdung. 

So verbessert es die Konzentration und geistige 
Leistungsfähigkeit in Alltag und Beruf, aber auch die 
körperliche Leistungsfähigkeit beim Sport. Hinweis: 
Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere oder 
stillende Frauen nicht empfohlen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks Trinkgranulat | PZN 10177886
statt UVP* 9,98 € 	 nur 6,95 €

(3,48 €/10 St.)

Geschädigtes Haar...
RAUSCH Amaranth REPAIR- 
SPÜLUNG | REPAIR-SERUM
Repariert und regeneriert geschä-
digtes Haar und schenkt Elastizität 
und natürlichen Glanz. Die Spitzen 
werden vor Spliss geschützt. Ohne 
Silikone und Parabene.

200 ml Haarspülung | PZN 11012710
statt UVP* 12,50 € 	 nur 9,29 €

(4,65 €/100 ml)

30 ml Öl | PZN 03092758
statt UVP* 16,90 € 	 nur 12,65 €

(42,17 €/100 ml)

Strahlende Zähne...
VITIS® whitening Zahnpasta |  
VITIS® whitening Mundspülung

Gibt den Zähnen nach 10 Tagen Anwen-
dung ihr natürliches Weiß zurück. Hellt 
effektiv auf und beugt gleichzeitig emp-
findlichen Zähnen vor. Entfernt Flecken 
von der Zahnschmelzoberfläche und 
verhindert deren Neubildung. Schützt 
und remineralisiert den Zahnschmelz 

und beugt Karies vor. Poliert 
und glättet den Zahnschmelz, 
ohne ihn anzugreifen. Zur 
täglichen Anwendung.

100 ml Zahnpasta | PZN 02816243
statt UVP* 9,99 € 	 nur 6,99 €
500 ml Mundspülung | PZN 10099206
statt UVP* 9,99 € 	 nur 6,99 €

(13,98 €/1000 ml)

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungsstö-
rungen Weichkapseln + gratis 

Hametum® Medi-
zinische Haut-
pflege 20 g
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Pfefferminzöl und Kümmelöl. Anwen-
dungsgebiete: Dyspeptische Beschwerden, beson-
ders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, 
Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

84 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327624
statt AVP** 36,97 €	 nur 25,79 €

(30,70 €/100 St.)

Ideal als Hausapotheke...
DHU Schüßler-Salze Haus- und 
Reiseapotheke 
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind 
homöopathische Arzneimit-
tel. Die Anwendung erfolgt 
ausschließlich aufgrund der 
langjährigen Verwendung in 
dieser Therapie.
Calcium fluoratum D12 
Biochemisches Funktions-
mittel Nr.1, Calcium phosphoricum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.2, DHU Schüßler-Salz 
Nr. 3® Ferrum phosphoricum D12 Biochemisches 
Funktionsmittel, Kalium chloratum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.4, Kalium phosphoricum 
D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.5, Kalium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.6, 
Magnesium phosphoricum D6 Biochemisches Funkti-
onsmittel Nr.7, Natrium chloratum D6 Biochemisches 
Funktionsmittel Nr.8, Natrium phosphoricum D6 
Biochemisches Funktionsmittel Nr.9, Natrium sulfuri-
cum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.10, Silicea 
D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.11, Calcium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.12.
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10519453
statt AVP** 45,60 € 	 nur 31,75 €

Zur Nacken- und Schultermassage...
Apothekers Original Vital 
Gel
Löst, entspannt und vitalisiert bei Nacken 
und Schulterverspannungen. Lindert 
muskuläre Beschwerden in zwei Phasen mit 
der Kalt-Warm-Therapie. Mit integrierter 
Massagebürste für gezieltes Auftragen auf 
betroffene Stellen.

185 ml Gel | PZN 14376660
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,99 €

(3,24 €/100 ml)
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Für empfindliche Haut...
LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS 

SHAKA FLUID LSF 30 | 
LSF 50+
Sonnenfluid ohne Duftstoffe bietet 
sehr hohen Schutz für das Gesicht 
(UVA, UVB). Ultraleicht auf der Haut 
und extra wasserfest, schweißresis- 
tent und sandabweisend. Brennt 
nicht in den Augen. Schützend für 
die Haut - respektvoll zu Korallen. 

50 ml Flüssigkeit LSF 30 | PZN 14420817
statt UVP* 18,90 € nur 14,99 €  

(29,98 €/100 ml)

50 ml Flüssigkeit LSF 50+ | PZN 14420846
statt UVP* 19,90 € nur 15,79 €  

(31,58 €/100 ml)

Mit Propolis, Salbei und Kamille...
BAKANASAN PROPOLIS MUND- 
WASSER
Erfrischendes Mundwasser-Konzentrat 
bekämpft Bakterien, hemmt deren Neu-
bildung und beugt so Parodontose, Zahn-
fleischproblemen und Mundgeruch vor. 
Unterstützt wird die wohltuende Wirkung 
von Propolis durch Salbei und Kamille.

50 ml Mundwasser | PZN 15434566
statt UVP* 9,99 € nur 6,99 €  

(13,98 €/100 ml)

Parodontose, Zahnfleischprobleme...
BAKANASAN PROPOLIS ZAHN-
CREME
Zahncreme reinigt mild, 
hemmt Entzündungen und 
kräftigt das Zahnfleisch. Unterstützt durch die na-
türlichen Wirkstoffe aus Salbei und Kamille entsteht 
täglich ein neuer antibakterieller Schutz vor Parodon-
tose, Zahnfleischproblemen und Mundgeruch.

50 ml Zahncreme | PZN 15434543
statt UVP* 6,99 € nur 4,99 €  

(9,98 €/100 ml)

Sonnenschutz...
BIODERMA Photoderm AR LSF 50+ 

| MAX Creme LSF 50+ 
Photoderm AR LSF 50+: Sehr hoher 
Sonnenschutz bei zu Rötungen, Couperose 
und Rosazea neigender Haut.  
Photoderm MAX LSF 50+: Für helle, 
sonnenempfindliche Haut. Bei trockener, bis 
sehr trockener Haut geeignet. Die nährende 
Textur hinterlässt ein weiches Hautgefühl. 

Wasserfest. Ohne weiße Rückstände auf der Haut. 

30 ml Creme AR | PZN 09227395
statt UVP* 19,90 € nur 14,45 € 

(48,17 €/100 ml)

40 ml Creme MAX | PZN 05130807
statt UVP* 16,90 € nur 12,45 € 

(31,13 €/100 ml)

Praktisch und schnell...
Magnesium Verla® 
direkt Sticks
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Das Direkt-Granulat in 
den praktischen kleinen 
Sticks passt in jede Tasche. 
Bereits mit 1-2 Magnesium-Sticks pro Tag lässt 
sich die Magnesium-Zufuhr sinnvoll und bequem 
unterstützen. Das ist nicht nur im Urlaub wichtig, 
denn Magnesium ist unentbehrlich für die gesunde 
Funktion von Muskeln und Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Sticks Granulat Citrus | PZN 15201135
60 Sticks Granulat Himbeere | PZN 15201141
statt UVP* 17,45 € je nur 11,99 €

(19,98 €/100 St.)

Angenehm frischer Atem...
CB12 Mundspüllösung
Für einen angenehmen Atem 12 
Stunden lang, geruchsbelasteter 
Atem wird aktiv neutralisiert. Für 
12 Stunden angenehmen Atem den 
Mund mit 10 ml für 30 bis 60 Sekun-
den morgens oder abends spülen. 
Für eine 24 Stunden lange Wirkung, 
morgens und abends spülen.

500 ml Spüllösung | PZN 10115164
statt UVP* 16,95 € nur 14,99 €

(29,98 €/1000 ml)

500 ml Spüllösung sensitive | PZN 15404921
statt UVP* 16,95 € nur 13,99 €

(27,98 €/1000 ml)

Für ein natürlich gutes Bauchgefühl...
Verdauung Albin® Tabletten

Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Lycopodium, Strychnos 
nux vomica, Yucca filamentosa, 
Quassia amara. Anwendungsge-
biete: Die Anwendungsgebiete 

leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbil-
dern ab. Dazu gehören: Verdauungsbeschwerden bei 
Leber-Galle-Störungen. Warnhinweis: Enthält Lactose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Homviora Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 
5, D - 81925 München

100 Tabletten | PZN 12396960
statt AVP** 46,96 € 	 nur 31,99 €

Ingwer-Bauchgefühl...
Ingwertropfen GINJER 
BIO-Tropfen + gratis N°39® 
Kaugummis
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Ingwerextrakt. Wohltuend für Magen und Darm, 
für das Wohlbefinden auf Reisen. Für einen frischen 
Atem und vermindert Mundgeruch.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10810800
statt UVP* 8,95 € 	 nur 6,95 €

(34,75 €/100 ml)

Hilfe bei Luft im Bauch...
Lefax® intens Flüssigkapseln | 

Lefax® intens Lemon 
Fresh Mikro Granulat
Eignet sich bestens bei stärkeren 

Blähungen, Völlegefühl, 
Schmerzen, Krämpfen 
und Druck im Bauch. Löst 
effizient und zuverlässig 
die Gasbläschen auf.

20 Weichkapseln | PZN 10537847
nur 5,99 € 

(29,95 €/100 St.)

50 Weichkapseln | PZN 10537853
nur 12,99 € 

(25,98 €/100 St.)

20 Beutel Granulat | PZN 10537876
nur 6,99 € 

(34,95 €/100 St.)

50 Beutel Granulat | PZN 13248486
nur 12,99 € 

(25,98 €/100 St.)

Hyaluron...
DermaSel® HYALURON BOOSTER 
Mineral-Spray | FORTE Mizellen-

wasser | Tag- & Nachtcreme
Hyaluron Booster Mineralspray: Der 
ideale Begleiter an heißen Sommertagen, 
mit Original Totes Meer Mineralien. Mit 
Hyaluronsäure und Panthenol wird die 
Haut mit einer Extraportion Feuchtigkeit 
versorgt, erfrischt und belebt. Hyaluron 

Forte Mizellenwasser: 
Reinigt schonend und 
entfernt auch wasserfestes 
Make-up. Die Wirkstoff-
kombination aus Totes Meer 

Mineralien mit 3-fach Hyaluron sowie Aloe Vera, Panthe-
nol und Menthol spendet zusätzlich Feuchtigkeit, pflegt 
und beruhigt die Haut. Hyaluron Forte Tagescreme | 
Nachtcreme: Mit dem Wirkkomplex aus Totes Meer Mi-
neralien, 3-fach Hyaluron und speziellen Anti-Aging-Wirk-
stoffen lässt es die Haut sofort gestrafft erscheinen und 
unterstützt den nächtlichen Regenerationsprozess. Die 
Haut wirkt erfrischt, aufgepolstert und die Faltentiefe 
verringert. Tagescreme mit Lichtschutzfaktor LSF 15. 

150 ml Spray Totes Meer Salz | PZN 15302126
statt UVP* 7,99 € nur 5,59 €

(3,73 €/100 ml)

200 ml Mizellenwasser | PZN 16313468
statt UVP* 11,99 € nur 8,99 €

(4,50 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 16313480
statt UVP* 22,99 € nur 17,45 €

(34,90 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 16313474
statt UVP* 24,99 € nur 18,99 €

(37,98 €/100 ml)

Totes Meer Mineralien...
DermaSel® TOTES MEER 
DUSCHSCHAUM | KÖR-
PERSCHAUM Arganöl
Für ein spürbar glattes, geschmeidi-
ges Hautgefühl mit dem zarten Duft 
der Argan-Nuss. Edles, reichhaltiges 
Arganöl, naturreine Totes Meer 
Mineralien und ausgesuchte Feuchtig-
keitsspender wirken rückfettend und 
spenden schützende Feuchtigkeit.

200 ml Duschschaum | PZN 12871740
statt UVP* 4,99 € nur 3,89 €

(1,95 €/100 ml)

200 ml Körperschaum | PZN 13897546
statt UVP* 6,99 € nur 5,45 €

(2,73 €/100 ml)
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